

Số: /KH-UBND

Đồng Xoài, ngày tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH

Thực hiện Chương trình phòng, chống mua bán người năm 2026 trên địa bàn phường Đồng Xoài

Căn cứ Luật Phòng, chống mua bán người năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 162/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống mua bán người;

Căn cứ Quyết định số 33/QĐ-TTg ngày 07/01/2026 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình phòng, chống mua bán người giai đoạn 2026 - 2030 và định hướng đến năm 2035;

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/ĐUCA ngày 31/12/2025 của Đảng ủy Công an Trung ương về nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội và xây dựng lực lượng Công an nhân dân năm 2026;

Căn cứ Chỉ thị số 11/CT-BCA ngày 31/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Công an về nhiệm vụ công tác Công an năm 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 1012/KH-CAT-PC02 ngày 18/3/2026 của Công an tỉnh Đồng Nai về thực hiện Chương trình phòng, chống mua bán người năm 2026.

Ủy ban nhân dân (UBND) phường ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình phòng, chống mua bán người năm 2026 trên địa bàn phường Đồng Xoài, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Cụ thể hóa và tổ chức thực hiện có hiệu quả các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về công tác phòng, chống mua bán người. Trọng tâm là triển khai Luật Phòng, chống mua bán người năm 2025 và Chương trình phòng, chống mua bán người giai đoạn 2026 - 2030 nhằm bảo đảm tính thống nhất, đồng bộ trên địa bàn phường.

- Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân trong việc nâng cao cảnh giác, chủ động phòng ngừa và tích cực đấu tranh với tội phạm mua bán người. Đảm bảo thực hiện đạt và vượt các chỉ tiêu nghiệp vụ được giao tại Kế hoạch số 1012/KH-CAT-PC02 của Công an tỉnh Đồng Nai.

- Chủ động nắm chắc diễn biến tình hình, nhận diện sớm phương thức, thủ đoạn hoạt động của tội phạm, đặc biệt là các hành vi lợi dụng không gian mạng để lừa đảo, mua bán người. Qua đó, kịp thời ngăn chặn, triệt phá các đường dây tội phạm liên địa phương, không để bị động, bất ngờ.

- Nâng cao chất lượng công tác tiếp nhận, xác minh và hỗ trợ nạn nhân theo nguyên tắc “lấy nạn nhân làm trung tâm”. Đảm bảo quá trình điều tra, xử lý tội phạm tuân thủ tuyệt đối quy định pháp luật, không để xảy ra oan sai hoặc bỏ lọt tội phạm.

2. Yêu cầu

- Nêu cao trách nhiệm nêu gương của người đứng đầu và siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính trong thực thi nhiệm vụ bảo đảm an ninh trật tự. Quá trình triển khai phải kết hợp chặt chẽ giữa phòng ngừa xã hội với phòng ngừa nghiệp vụ trên tinh thần thượng tôn pháp luật, xử lý nghiêm minh mọi hành vi vi phạm, đảm bảo không có vùng cấm, không có ngoại lệ.

- Đẩy mạnh chuyển đổi số và khai thác tối đa hiệu quả hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, Đề án 06/CP để chuyển đổi trạng thái đấu tranh từ truyền thống sang môi trường mạng. Đồng thời, tăng cường phối hợp liên ngành và hiệp đồng chặt chẽ với các lực lượng tại địa bàn giáp ranh nhằm tạo sức mạnh đồng bộ trong trao đổi thông tin, điều tra và xử lý tội phạm.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Công tác tuyên truyền và vận động quần chúng

- Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, vận động Nhân dân tích cực phát hiện và tố giác các hành vi dụ dỗ, lừa gạt phụ nữ, trẻ em. Tập trung cảnh báo các thủ đoạn lừa đảo qua mạng xã hội như Facebook, Zalo với chiêu bài “việc nhẹ lương cao” để đưa người sang Campuchia cưỡng bức lao động hoặc bán vào các cơ sở kinh doanh dịch vụ trá hình như massage, karaoke.

- Tổ chức tuyên truyền kỹ năng nhận biết và phòng ngừa tội phạm mua bán người, môi giới xuất nhập cảnh trái phép cho các đối tượng nguy cơ cao, đặc biệt ưu tiên địa bàn vùng sâu, vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

- Thực hiện tốt công tác cảm hóa, răn đe và hỗ trợ tạo việc làm cho người chấp hành xong án phạt tù nhằm giúp họ sớm ổn định cuộc sống, không tái phạm. Duy trì hiệu quả các kênh tiếp nhận thông tin từ Nhân dân và tổ chức các hoạt động thiết thực hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người 30/7”.

2. Công tác nghiệp vụ cơ bản và đấu tranh chuyên án

- Triển khai điều tra cơ bản xuyên suốt theo lĩnh vực phòng, chống mua bán người nhằm nắm chắc tình hình các hành vi chiếm đoạt bộ phận cơ thể người, tổ chức mang thai hộ trái phép hoặc mua bán người dưới 16 tuổi.

- Theo dõi sát các đối tượng có dấu hiệu dụ dỗ, lôi kéo phụ nữ và em gái đưa ra nước ngoài núp bóng dưới hình thức đi du lịch hoặc lấy chồng Trung Quốc, Hàn Quốc, Malaysia, Campuchia. Chủ động xác lập các chuyên án để điều tra, triệt xóa các đường dây mua bán người mới phát sinh, đảm bảo 100% tuyến và địa bàn trọng điểm được áp dụng các biện pháp nghiệp vụ phòng ngừa.

3. Công tác quản lý cư trú và ngành nghề kinh doanh có điều kiện

Tăng cường quản lý nhân khẩu, hộ khẩu và kiểm tra chặt chẽ việc chấp hành quy định tại các cơ sở lưu trú, nhà trọ, cơ sở massage... nhằm phát hiện và ngăn chặn kịp thời các hành vi có dấu hiệu liên quan đến tội phạm mua bán người.

4. Phòng ngừa tội phạm trên không gian mạng

Chủ động rà soát và nắm bắt thông tin từ các nhóm kín, diễn đàn mạng xã hội lợi dụng các vấn đề cho, nhận con nuôi; hiến, ghép tạng hoặc tuyển mộ lao động trái phép để thực hiện hành vi phạm tội.

5. Công tác tiếp nhận, xử lý tin báo và điều tra vụ án

Đảm bảo 100% tin báo, tố giác liên quan đến mua bán người được phân loại và xử lý đúng quy định pháp luật. Phấn đấu tỷ lệ điều tra, khám phá đạt trên 90% tổng số vụ án khởi tố, đồng thời phối hợp với các cơ quan tư pháp đưa ra xét xử điểm các vụ án nghiêm trọng để tạo tính răn đe.

6. Công tác giải cứu và hỗ trợ nạn nhân

Thực hiện nghiêm quy trình xác minh, giải cứu, bảo vệ và hỗ trợ nạn nhân bị mua bán, đặc biệt là các trường hợp bị đưa ra nước ngoài. Quá trình tiếp nhận và xử lý vụ việc phải tuân thủ hướng dẫn nghiệp vụ của Cục Cảnh sát Hình sự và các văn bản chỉ đạo của cấp trên.

7. Hợp tác quốc tế và trao đổi thông tin

Tăng cường trao đổi thông tin và phối hợp điều tra, bắt giữ, chuyển giao tội phạm truy nã với các lực lượng chức năng tại khu vực giáp biên thuộc Vương quốc Campuchia nhằm nâng cao hiệu quả công tác tiếp nhận nạn nhân trở về.

III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM

1. Công an phường

- Phát huy vai trò nòng cốt và lực lượng đi đầu trong đấu tranh phòng, chống mua bán người thông qua việc chủ động xây dựng, tham mưu UBND phường ban hành Kế hoạch triển khai cụ thể bám sát phương châm “6 rõ” gắn với tổ chức quán triệt sâu rộng đến toàn thể lực lượng. Tập trung phân tích, dự báo tình hình để kịp thời đề xuất lãnh đạo Công an cấp trên các phương án đấu tranh phù hợp với thực tiễn, đồng thời thực hiện số hóa dữ liệu nạn nhân (nếu có) vào hệ thống phần mềm nhằm phục vụ hiệu quả công tác quản lý và giám sát việc thực hiện các chính sách hỗ trợ tại địa phương.

- Triển khai đồng bộ các biện pháp nghiệp vụ nhằm nhận diện chính xác phương thức hoạt động của tội phạm công nghệ cao sử dụng mạng xã hội để lừa đảo “việc nhẹ lương cao” nhằm cưỡng bức lao động hoặc mua bán bộ phận cơ thể người. Lực lượng Công an phường quyết liệt triệt xóa các đường dây, tụ điểm mua bán người và thực hiện nghiêm quy trình tiếp nhận, phân loại, xử lý tin báo tố giác tội phạm, đảm bảo công tác điều tra, phá án đạt chỉ tiêu và tuân thủ tuyệt đối quy định pháp luật.

- Chủ trì thực hiện quy trình xác minh, xác định nạn nhân bị mua bán theo Luật Phòng, chống mua bán người năm 2025; trực tiếp hướng dẫn thủ tục pháp lý ban đầu và phối hợp với các cơ quan chức năng thiết lập hồ sơ để nạn nhân tiếp cận chế độ trợ giúp nhân đạo cùng nguồn vốn vay ưu đãi theo Quyết định số 08/2026/QĐ-TTg. Song song đó, tăng cường khai thác tối đa hệ sinh thái Dữ liệu quốc gia về dân cư để quản lý di biến động của các đối tượng nghi vấn và đối tượng truy nã lẫn trốn trên địa bàn phường.

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan rà soát, xác định các điểm vắng và tuyến trọng điểm trên trục Quốc lộ 14, khu vực chợ Tân Thành, chợ Tiến Thành để kiến nghị cơ quan chuyên môn bổ sung hệ thống chiếu sáng công cộng; trực tiếp kiểm tra đột xuất việc chấp hành quy định pháp luật tại các nhà trọ, nhà nghỉ nhằm kịp thời phát hiện hành vi lợi dụng ngành nghề kinh doanh có điều kiện để mua bán người. Đồng thời, phát hành các thông báo cảnh báo thủ đoạn tội phạm và hướng dẫn quy trình giải cứu nạn nhân để phối hợp triển khai thống nhất với Lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở.

- Thường xuyên theo dõi và đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai nội dung kế hoạch đúng tiến độ, đảm bảo tính hiệu quả thực chất tại địa phương. Đối với các tập thể, cá nhân có thành tích đặc biệt xuất sắc trong đấu tranh phá án hoặc giải cứu nạn nhân, Công an phường chủ động hoàn thiện hồ sơ đề nghị cấp có thẩm quyền quyết định khen thưởng đột xuất nhằm động viên, khích lệ phong trào kịp thời.

2. Ban Chỉ huy Quân sự phường

- Chủ trì triển khai hiệu quả Dự án phát huy vai trò của Quân đội nhân dân tham gia phổ biến, giáo dục pháp luật tại cơ sở gắn với công tác tuyên truyền Luật Phòng, chống mua bán người năm 2025 cho lực lượng dân quân tự vệ và dự bị động viên. Phát huy vai trò Lực lượng dân quân tại chỗ vùng đồng bào dân tộc thiểu số khu phố Bung Sê để nắm tình hình, kịp thời ngăn chặn các hành vi lôi kéo người dân tham gia đường dây bán nội tạng hoặc mang thai hộ trái phép.

- Duy trì nghiêm chế độ trực chiến, sẵn sàng phối hợp tuần tra tuyến Quốc lộ 14 và các khu vực giáp ranh nhằm ngăn chặn tội phạm xuyên biên giới, đồng thời hỗ trợ Lực lượng Công an trong các chiến dịch triệt phá tụ điểm tội phạm có tổ chức.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội phường

- Chủ trì phối hợp với Công an phường xây dựng nội dung tuyên truyền chuyên sâu phù hợp với phong tục tập quán địa phương để phát sóng thường xuyên trên hệ thống truyền thanh và các trang mạng xã hội.

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ tổng hợp đa dạng hóa hình thức truyền thông tại các chợ Tiến Thành, Tân Thành và khu vực tập trung đông lao động; đồng thời chủ trì thực hiện các chính sách trợ giúp nhân đạo, tâm lý và hỗ trợ nạn nhân trở về tái hòa nhập cộng đồng.

4. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường

- Thực hiện vai trò đơn vị quản lý ngân sách thông qua việc thẩm định dự toán và hướng dẫn thủ tục thanh quyết toán kinh phí phục vụ các hoạt động chuyên đề từ nguồn ngân sách UBND phường cấp năm 2026.

- Đơn vị chủ trì duy tu hệ thống chiếu sáng tại các tuyến đường vắng và địa bàn trọng điểm theo kiến nghị của cơ quan Công an nhằm xóa bỏ điều kiện hoạt động của tội phạm. Đồng thời, phối hợp với Công an phường hướng dẫn trình tự thủ tục hồ sơ tài chính để nạn nhân bị mua bán được tiếp cận các nguồn vốn vay ưu đãi phát triển kinh tế theo quy định.

5. Các Trường học trên địa bàn phường

- Chủ trì lồng ghép nội dung giáo dục kỹ năng sống và tuyên truyền Luật Phòng, chống mua bán người năm 2025 vào các chương trình sinh hoạt ngoại khóa nhằm nâng cao nhận thức cho học sinh về phương thức, thủ đoạn dụ dỗ của tội phạm. Nhà trường tập trung cảnh báo các nguy cơ bị lôi kéo thông qua không gian mạng, các diễn đàn tự phát và chiêu bài tuyển dụng lao động trái phép để học sinh chủ động phòng tránh.

- Phối hợp chặt chẽ với cha mẹ học sinh trong việc quản lý, giám sát các hoạt động của con em trên môi trường mạng cũng như thời gian ngoài giờ lên lớp. Đối với các trường hợp học sinh có biểu hiện tâm lý bất thường hoặc vắng học không rõ lý do, Ban Giám hiệu nhà trường cần kịp thời trao đổi thông tin với Công an phường để xác minh, ngăn chặn kịp thời các nguy cơ bị xâm hại hoặc lừa bán.

- Tiếp tục xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, không để xảy ra tệ nạn xã hội và bạo lực học đường. Các trường thực hiện ký cam kết giữa nhà trường, gia đình và học sinh trong việc chấp hành nghiêm các quy định pháp luật về an ninh trật tự, đồng thời tích cực tham gia phát hiện, tố giác các hành vi nghi vấn liên quan đến tội phạm mua bán người tại khu vực công trường và địa bàn dân cư.

6. Các khu phố

- Trực tiếp triển khai công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân hưởng ứng mạnh mẽ phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và tích cực tham gia phát hiện, tố giác tội phạm mua bán người ngay từ cơ sở. Ban Điều hành khu phố chủ động nắm chắc tình hình biến động nhân khẩu tại địa bàn, đặc biệt chú ý theo dõi các trường hợp phụ nữ, thanh thiếu niên vắng mặt lâu ngày không rõ lý do hoặc các trường hợp người lạ mặt thường xuyên tiếp xúc, dụ dỗ người dân tại khu vực chợ Tiến Thành, chợ Tân Thành và các khu nhà trọ công nhân để kịp thời thông tin cho lực lượng Công an xác minh.

- Phối hợp chặt chẽ với các đoàn thể trong việc giải quyết dứt điểm các mâu thuẫn nội bộ, xây dựng khu dân cư an toàn và lành mạnh, không để các đối tượng xấu lợi dụng sơ hở để lôi kéo người dân vào các hoạt động mang thai hộ hoặc bán nội tạng trái phép. Tại các địa bàn có đồng bào dân tộc thiểu số, khu phố phát huy vai trò của người có uy tín để tuyên truyền kỹ năng nhận biết thủ đoạn lừa đảo "việc nhẹ lương cao", giúp người dân cảnh giác trước các cạm bẫy trên không gian mạng.

- Đồng thời, các khu phố thực hiện tốt công tác phối hợp quản lý, giáo dục và hỗ trợ nạn nhân bị mua bán trở về xóa bỏ mặc cảm, sớm tiếp cận các chính sách an sinh xã hội để tái hòa nhập cộng đồng ổn định. Ban Điều hành khu phố chịu trách nhiệm tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người 30/7” đảm bảo thiết thực, hiệu quả và phù hợp với đặc thù dân cư tại địa phương.

7. Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở

- Phối hợp chặt chẽ với Công an phường trong việc nắm bắt tình hình vi phạm pháp luật về trật tự xã hội và tệ nạn xã hội trên địa bàn phụ trách thông qua nguồn tin từ Nhân dân. Chủ động hỗ trợ cơ quan Công an theo dõi di biến động

của những người mới đến, người lạ mặt tại địa phương và báo cáo ngay các dấu hiệu nghi vấn liên quan đến tội phạm mua bán người để kịp thời xử lý.

- Hỗ trợ Công an phường vận động, giáo dục những người lầm lỗi và người đã chấp hành xong án phạt tù đang cư trú tại cơ sở nhằm phòng ngừa nguy cơ bị các đối tượng xấu lôi kéo vào các đường dây tội phạm. Tích cực tham gia xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, trực tiếp phổ biến kỹ năng tự bảo vệ tài sản và nâng cao cảnh giác trước các thủ đoạn lừa đảo lao động trên không gian mạng cho người dân tại từng địa bàn khu phố.

- Sẵn sàng thực hiện nhiệm vụ tuần tra đảm bảo an ninh trật tự và tham gia hoạt động phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ khi có yêu cầu. Trong các đợt cao điểm, đơn vị phối hợp kiểm tra các cơ sở lưu trú và địa bàn công cộng để kịp thời phát hiện, ngăn chặn tội phạm, đồng thời hỗ trợ bảo vệ hiện trường và giúp đỡ nạn nhân bị mua bán trong quá trình giải cứu tại cơ sở.

8. Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ và Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường

Phối hợp chặt chẽ với Công an phường trong việc duy trì hiệu quả các mô hình tự quản tại khu dân cư; thông qua các hoạt động cao điểm, chủ động lồng ghép nội dung hưởng ứng Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người 30/7, tạo sức lan tỏa sâu rộng trong đoàn viên, hội viên và Nhân dân nhằm xây dựng môi trường sống an toàn, lành mạnh tại cơ sở. Cụ thể:

8.1. Hội Liên hiệp Phụ nữ phường

Chủ trì lồng ghép nội dung phòng, chống mua bán người vào việc thực hiện Cuộc vận động “Xây dựng gia đình 5 không, 3 sạch”, “5 có, 3 an”, “3 có, 3 biết” gắn với các tiêu chí gia đình không có người thân vi phạm pháp luật và tệ nạn xã hội. Hội tập trung nhân rộng và phát huy hiệu quả các mô hình “Địa chỉ tin cậy tại cộng đồng” và các Câu lạc bộ của Phụ nữ nhằm kịp thời phát hiện, hỗ trợ các trường hợp hội viên, phụ nữ có nguy cơ cao trở thành nạn nhân của tội phạm. Thông qua các buổi sinh hoạt chi, tổ hội, Ban Thường vụ Hội chú trọng tuyên truyền kỹ năng phòng ngừa cho phụ nữ có ý định lấy chồng nước ngoài hoặc lao động xa địa phương; đồng thời chủ động thực hiện các hoạt động tư vấn tâm lý, hỗ trợ sinh kế và giúp đỡ nạn nhân là phụ nữ trở về sớm ổn định đời sống, tái hòa nhập cộng đồng.

8.2. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh phường

- Phát huy vai trò xung kích thông qua các phong trào “Thanh niên tình nguyện”, “Tuổi trẻ xung kích bảo vệ Tổ quốc” và chương trình “Đồng hành với thanh niên lập thân, lập nghiệp” để giáo dục đạo đức, lối sống và nhận diện các thủ đoạn lừa đảo lao động trên không gian mạng. Tập trung cảnh báo chiêu bài “việc nhẹ lương cao” trong các hội nhóm, diễn đàn xã hội; lồng ghép kỹ năng phòng tránh cam bẫy vào các buổi sinh hoạt chi đoàn và hoạt động của câu lạc bộ “Tuổi trẻ với pháp luật”...

- Tích cực vận động các nguồn lực xã hội hóa đề tư vấn hướng nghiệp, hỗ trợ vay vốn khởi nghiệp cho thanh niên lầm lỗi và nạn nhân bị mua bán sau khi trở về, giúp họ xóa bỏ mặc cảm, ổn định sinh kế và không bị các đối tượng xấu lôi kéo vào con đường phạm tội.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí triển khai Kế hoạch được bảo đảm từ nguồn ngân sách nhà nước cấp cho công tác phòng, chống mua bán người năm 2026 và các nguồn huy động hợp pháp khác theo quy định. Công tác quyết toán phải được thực hiện chặt chẽ, minh bạch, tuân thủ tuyệt đối các quy định của Luật Ngân sách nhà nước hiện hành.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị

- Căn cứ nội dung Kế hoạch này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động xây dựng văn bản cụ thể hóa các chỉ tiêu sao cho sát với tình hình thực tiễn tại đơn vị và địa bàn phụ trách.

- Các đơn vị thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin và báo cáo định kỳ về kết quả triển khai về Công an phường để tổng hợp trình UBND phường. Thời hạn gửi **báo cáo 06 tháng trước ngày 10/6 và báo cáo năm trước ngày 10/12**; đối với các báo cáo chuyên đề hoặc đột xuất sẽ thực hiện theo yêu cầu cụ thể của cơ quan có thẩm quyền.

2. Giao Công an phường chủ trì, phối hợp với cơ quan, ban, ngành, đoàn thể liên quan theo dõi, đôn đốc và kiểm tra chặt chẽ việc triển khai thực hiện Kế hoạch này; chủ trì tổ chức giao ban định kỳ để đánh giá tiến độ thực hiện các chỉ tiêu nghiệp vụ, kịp thời tham mưu UBND phường (qua Văn phòng HĐND và UBND) giải quyết các khó khăn, vướng mắc phát sinh tại cơ sở. Đồng thời, chịu trách nhiệm tổng hợp thông tin, xây dựng **báo cáo sơ kết 06 tháng và tổng kết năm** về công tác phòng, chống mua bán người để báo cáo UBND tỉnh (qua Công an tỉnh) theo đúng quy định.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (VP UBND tỉnh);
- Công an tỉnh (Phòng PV01, PC02);
- Thường trực Đảng ủy - HĐND phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- Hội LHPN, ĐTN phường;
- Các phòng, trung tâm, đơn vị phường;
- Các khu phố (giao CAP phát hành);
- LĐVP, CVNC;
- Lưu: VT; CAP (TH, PCTP).

CHỦ TỊCH